
   
 

Obec Podolanka vyhlašuje  

dotační program na podporu obyvatel s trvalým pobytem 
v obci Podolanka v letech 2022-2024 

 
Zastupitelstvo obce Podolanka, se sídlem Hlavní 15, 250 73 Podolanka, IČO: 
00240605 schválilo usnesením č. 48/7/2022 ze dne 1. června 2022 záměr poskytovat 
neúčelové neinvestiční dotace z rozpočtu obce coby jednorázový příspěvek pro 
každého občana, který má v obci Podolanka hlášený trvalý pobyt v roce 2022, 2023, 
nebo 2024. Podmínky takto vyhlášeného dotačního programu ("Program") jsou 
následující: 

 

Účel Programu 

Podpora obyvatel hlášených k trvalému pobytu v obci Podolanka ("Obyvatel") a růstu 
jejich počtu. 

 

Důvod Programu 

 Zvýšení zákonných příspěvků ze státního rozpočtu placených obci na trvale 
hlášené obyvatele do rozpočtu obce. 

 Podpora Obyvatel pro překlenutí rostoucích cen vodného a stočného účtovaných 
obcí. 

 Zvýšení úrovně kvality života Obyvatel a jejich zájmu o dění v obci. 

 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků, které bude třeba vyčlenit 
v rozpočtu obce pro Program: 0,- Kč v roce 2022, 500.000,- Kč v roce 2023, 
550.000,- Kč v roce 2024 a 600.000,- Kč v roce 2025. 

 

Jednotná a zároveň maximální výše dotace v jednotlivém případě: 1.200,- Kč na 
každého jednoho Obyvatele, který splní podmínky tohoto Programu. 

 

Okruh způsobilých žadatelů 

Žadateli mohou být fyzické osoby, které splní všechny podmínky stanovené v tomto 
Programu a ve Smlouvě.  

 

Podmínky Programu 

 Trvalý pobyt v obci Podolanka: 

o pro dotaci za rok 2022: žadatel má hlášený trvalý pobyt v obci Podolanka 
v celém rozhodném období od 1. července 2022 do 31. prosince 2022 
(včetně) a zároveň se ve stejném období z trvalého pobytu v obci 
Podolanka neodhlásil; 

o pro dotaci za rok 2023: žadatel má hlášený trvalý pobyt v obci Podolanka 
v celém rozhodném období od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023 



   
 

(včetně) a zároveň se ve stejném období z trvalého pobytu v obci 
Podolanka neodhlásil; a 

o pro dotaci za rok 2024: žadatel má hlášený trvalý pobyt v obci Podolanka 
v celém rozhodném období od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024 
(včetně) a zároveň se ve stejném období z trvalého pobytu v obci 
Podolanka neodhlásil; 

 Žadatel zůstal nahlášen k trvalému pobytu v obci Podolanka nepřetržitě po celou 
dobu výše uvedeného rozhodného období bez přerušení; 

 Žadatel vyplnil a řádně podal žádost o poskytnutí dotace ("Žádost"); 

 Žadatel platně a účinně uzavřel s obcí veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu obce Podolanka, jejíž závazný vzor tvoří přílohu 
Programu ("Smlouva"); 

 Žadatel neporušil žádnou z podmínek Programu ani Smlouvy;  

 Žadatel nemá žádný dluh po splatnosti vůči obci ke dni podání Žádosti a v průběhu 
rozhodného období neporušil žádnou svou povinnost ve vztahu s obcí v souvislosti 
s vodohospodářskou činností obce (včetně pravdivosti prohlášení vůči obci 
učiněných); 

 Nárok žadatele na dotaci nezanikl; 

 Dotace je jednorázová; nelze jí tedy čerpat opakovaně. O dotaci lze požádat pouze 
jednou za jedno rozhodné období. 

 

Lhůta pro podávání Žádostí 

 Žadatel musí obci doručit řádně vyplněnou a podepsanou Žádost do dvou (2) 
měsíců od skončení daného rozhodného období (tj. do 28. února 2023 pro dotaci 
za rok 2022, do 28. února 2024 pro dotaci za rok 2023 nebo do 28. února 2025 pro 
dotaci za rok 2024).  

 V případě zmeškání uvedené lhůty pro podání Žádosti nárok na dotaci bez 
dalšího zaniká. 

 

Kritéria hodnocení žádosti 

 Dodržení podmínek nahlášení a trvání trvalého pobytu v obci Podolanka 

 Dodržení podmínek Programu a Smlouvy 

 

Lhůta pro rozhodnutí o Žádosti 

Obec vyplatí žadateli dotaci, na kterou mu vznikl nárok, do třiceti (30) dnů ode dne 
doručení obci Podolanka včasné Žádosti žadatele, a to buď (i) bezhotovostním 
převodem na bankovní účet žadatele uvedený v Žádosti, nebo (ii) v hotovosti v sídle 
a úředních hodinách obce. 

 

Podávání Žádostí, další podmínky 

 Žádost je možné vyplnit pouze na formuláři, který tvoří přílohu Smlouvy, a to v 
písemné či elektronické podobě, a podat včetně případných příloh.  



   
 

 Formulář Žádosti je k dispozici též na webových stránkách obce Podolanka 
(www.podolanka.cz) a v sídle obce na adrese Hlavní 15, 250 73 Podolanka.   

 Žádosti doručené po uplynutí lhůty pro podání Žádosti, Žádosti nesplňující 
podmínky či náležitosti stanovené v Programu nebo Smlouvě nebudou 
posuzovány a budou vyřazeny z hodnocení. 

 Na poskytnutí dotace není právní nárok. Dotaci lze čerpat pouze v souladu se 
schváleným účelem dotace uvedeným v tomto Programu a ve Smlouvě. 

 

Místo a způsob podávání Žádosti 

 Řádně vyplněnou a podepsanou Žádost je třeba doručit obci jedním 
z následujících způsobů:  

o osobně v úředních hodinách obce na adresu Hlavní 15, 250 73 
Podolanka,  

o doporučeným dopisem odeslaným prostřednictvím držitele poštovní 
licence v řádně ofrankované obálce na adresu obec Podolanka, Hlavní 
15, 250 73 Podolanka,  

o elektronicky do datové schránky obce (číslo DS x2yaryi), nebo  

o elektronicky e-mailem na obec@podolanka.cz. 

 Při elektronickém doručení Žádosti musí tato být opatřena zaručeným 
elektronickým podpisem žadatele, nebo doložkou o provedení konverze. Na 
obálku dopisu, nebo do předmětu DZ, nebo e-mailu uvést "Trvalý pobyt – žádost 
o poskytnutí dotace". 

 

Vzor Smlouvy a Žádosti o poskytnutí dotace tvoří přílohu Programu. 

 

V Podolance dne 1. června 2022 

 

 

Zveřejněno na úřední desce obce Podolanka dne: 9. 6. 2022 

  



   
 

PŘÍLOHA č. 1 

Program na podporu obyvatel s trvalým pobytem v obci Podolanka v letech 
2022-2024 – žádost o poskytnutí dotace 

 

Obec Podolanka 

Hlavní 15 

250 73 Podolanka 

e-mail: obec@podolanka.cz  

 

Věc: Žádost o poskytnutí dotace 

Žadatel: 

Jméno: _________________________ 

Příjmení:________________________ 

Datum narození:__________________ 

Trvale bytem:__________________________________________________ 

V případě osoby nezletilé zastoupen zákonným zástupcem1: 

Jméno a příjmení:_________________________________ datum narození: 
__________________ 

Vztah k zastupované osobě:__________________ 

Trvale bytem: ____________________________________________________ 

 

Datum přihlášení k trvalému pobytu v obci Podolanka: ____________________ 

Žádost podávám za rok: 2022 / 2023 / 20242 

Prohlašuji tímto, že jsem splnil všechny podmínky pro vznik nároku na poskytnutí 
dotace, jejímž účelem je jednorázová podpora obyvatel s trvalým pobytem v obci 
Podolanka ve výši 1.200 Kč a žádám o poskytnutí návrhu příslušné smlouvy a 
následné vyplacení dotace na bankovní účet č.:_____________________________, 
vedený u _________________________ nebo v hotovosti2. 

 

V Podolance dne __________ 

 

Podpis: ______________________ 

Jméno: (v případě zastoupení na základě plné moci přiložit plnou moc) 

 

Uvést přílohy žádosti, pokud jsou: 

 

 
1 K žádosti musí být přiložena kopie dokladu prokazující vztah k zastoupenému, např. rodný list, obč.průkaz 
2 Nehodící se škrtněte 


